

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER AS MEDIDAS DE SEGURANÇA E RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA VOLTA AS AULAS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

DATA E HORA DE ABERTURA: 22/09/2020 ÀS 09:00 HORAS



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
1	PROTETOR FACIAL - Especificação: protetor facial com visor transparente em PETG/PET, formato anatômico que se ajuste automaticamente com o diâmetro de cabeça; atendendo todos os requisitos da resolução nº 356 de 23 de março de 2020 da ANVISA.	UND	320	LAVEZZI	R\$	27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8,851.20	oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
2	ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5L)	UND	180	START	R\$	66,48	sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11,966.40	onze mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
3	COPO DE PLÁSTICO - Especificação: copos de plásticos modelo tradicional, altura; 09cm, diâmetro da parte de cima: 7cm, capacidade; de 250ml; polipropileno virgem.	UND	3200	UD+	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 13,184.00	treze mil, cento e oitenta e quatro reais
4	TERMÔMETRO DE TESTA - Especificação: com luz de fundo de 3 cores (alarme de cor); verde para normal, amarelo para febre leve e vermelho para febre leve; tempo de medição: 1 segundo; visor de lcd grande e legível; indicação de som e cor para alta temperatura; memória de 32 últimas medições.	UND	17	SOLIDOR	R\$	513,30	quinhentos e treze reais e trinta centavos	R\$ 8,726.10	oito mil, setecentos e vinte e seis reais e dez centavos
5	TOTEN PARA APLICAÇÃO DE ALCOOL EM GEL - Especificação: com acionamento de pedal sem a necessidade que o usuário toque o frasco. Estrutura; base MDF de 1" linha, de alta densidade, personalidade com serigrafia e mecanismo de acionamento em aço carbono, com pintura eletrostática híbrida (EPOX/POLIESTER). Capacidade; 1 frasco de 1 litro. Tamanho: 1,50 de altura por 40 cm de largura.	UND	17	JANGADA	R\$	409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6,961.50	seis mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL								R\$ 49,689.20	quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

21 DE SETEMBRO DE 2020